
REFERAT Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget
(2014-2017) d. 02-04-2014

Mødedato Onsdag d. 02. april 2014 kl. 18:30

Mødested Mødelokale 1, Vordingborg Rådhus



Indholdsfortegnelse
Fremlæggelse af plan for øget indsats og balance i budgettet for myndighedsindsats og beskæftigels 3



Punkt 1: Fremlæggelse af plan for øget indsats og balance i budgettet for
myndighedsindsats og beskæftigelsesindsats i Borger og Arbejdsmarked

14/10085



Fremlæggelse af plan for øget indsats og balance i budgettet for 
myndighedsindsats og beskæftigelsesindsats i Borger og Arbejdsmarked 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse 
Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats 

RESUMÉ 
Udvalget er tidligere orienteret om, at det er nødvendigt at foretage en budgettilpasning af både Uddannelses- 
og Arbejdsmarkedets budget (konto 5) og budget for Borger og Arbejdsmarked (konto 6). 
  
Borger- og Arbejdsmarkedschefen vil på mødet fremlægge en plan for, at der både kan bringes balance i 
budgetterne for såvel myndighedsindsatsen som for den aktive beskæftigelsesindsats, kan sikres råderum til 
de nødvendige udvidelser af aktiviteterne som følge af kontanthjælpsreformen. 

Sagsfremstilling 
Borger og Arbejdsmarked har gennem 2012 og 2013 opbygget et underskud på driften, som er akkumuleret til 5 
mio. kr. på konto 6. Underskuddet er bl.a. begrundet i, at et stort arbejdspres og en høj belastning på medarbejderne 
har nødvendiggjort store udgifter til vikarer m.v., og at indtægter i form af eksterne projektmidler til indsatsen har 
været mindre end forventet. 
  
Det store arbejdspres og en stor sagsmængde betyder på den ene side, at effektiviteten i sagsbehandlingen 
risikerer at blive mindre effektiv, og på den anden side, at det psykiske arbejdsmiljø belastes. Jobcenteret har 
faktisk i december 2013 modtaget et påbud fra Arbejdstilsynet om at nedbringe arbejdsmængden og skabe en 
bedre tilrettelæggelse af arbejdet for jobcenterets vejledergruppe. 
Hvis effektiviteten i sagsbehandlingen ikke forbliver optimal, vil det betyde afledte stigninger i varigheden af 
borgerne kontakt til jobcenteret – og dermed stigende udgifter til forsørgelse på konto 5. 
  
Samtidig rejser kontanthjælpsreformen et behov for, at der sker væsentlige omorganiseringer af 
beskæftigelsesindsatsen og aktivitetsudvidelser på en række områder – forøget mentorindsats, forøget indsats for 
at hjælpe unge i gang med en uddannelse, forøget virksomhedsindsats m.v. 
  
Endelig er der behov for, at budgettet for såvel myndighedsdelen som beskæftigelsesindsatsen i Borger og 
Arbejdsmarked gøres mere overskuelig, og at der skabes en sammenhæng mellem budget og organisation. 
  
Derfor vil Borger- og Arbejdsmarkedschefen fremlægge en plan for, hvordan der dels kan skabes balance i 
udvalgets konto 5 og Borger og Arbejdsmarkeds konto 6, samtidig med, at der skabes grundlag for de nødvendige 
udvidelser af indsatsen. 
Planen vil både rumme elementer, som ligger inden for udvalgets og administrationens kompetence at gennemføre, 
og elementer, som forudsætter godkendelse af Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling. 
  
Det budgetmæssige grundlag for planen bygger på tre hovedprincipper: 

� at budgettet indeholder det antal medarbejdere, der er nødvendigt for at kunne gennemføre opgaven forsvarligt 
på myndighedsområdet – herunder hensynet til at kunne efterleve påbuddet fra Arbejdstilsynet om at 
nedbringe arbejdsbyrden for den enkelte 

� at budgettet indeholder det aktivitetsniveau, der er nødvendigt for at opretholde den aktiveringsgrad, som 
kommunen har god effekt af, og samtidig giver plads til de udvidelser af aktiviteten, som er nødvendige for at 
indfri forpligtigelserne i henhold til kontanthjælpsreformen 

� at budgettet ikke indeholder udvidelser ud over den samlede budgetramme (konto 5 og konto 6) 



INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at udvalget anbefaler, at Borger og Arbejdsmarked arbejder videre med planen for at skabe ba- 
 
lance i budget for myndighedsopgaver og beskæftigelsesindsats og skabe rum for nødvendige  
 
aktivitetsudvidelser, 
  
at udvalget anbefaler, at Borger og Arbejdsmarked forelægger de budgetmæssige konsekvenser 
 
heraf for Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-04-2014 
Tiltrådt. 
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